[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ДУМЫ  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07  ноября  2023  года

             № 31
пгт. Березово

	О проведении тринадцатого  очередного заседания Думы Березовского района седьмого созыва

(с изменениями, внесенными постановлением председателя Думы Березовского района от 21 ноября 2023 года № 33)
В соответствии с частью 6 статьи 17 устава Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года  № 338, частью 1 статьи 30 Регламента Думы Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 03 ноября 2011 года № 108,  Планом работы Думы Березовского района на 2023 год, утвержденным  решением Думы Березовского района от 22 декабря 2022 года № 188:

1. Провести тринадцатое очередное заседание Думы Березовского района седьмого  созыва  22 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут в пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54, зал заседаний (4-ый этаж) в соответствии с временным графиком согласно приложению 1, повесткой дня заседания согласно приложению 2.
(в ред. постановления председателя Думы Березовского района от 21 ноября 2023 года № 33)
2. Ответственным за подготовку вопросов представить проекты документов по вносимым вопросам с визами необходимых согласований и заключениями в аппарат Березовского района не позднее  24 ноября 2023 года в бумажном  и  электронном виде.

3. При внесении проектов решений, не указанных в повестке дня заседания, ответственным лицам за подготовку вопросов согласовать соответствующий проект решения с главой Березовского района на предмет его внесения в повестку дня тринадцатого очередного заседания Думы Березовского района

4. В случае неподготовленности вопроса к указанному сроку ответственным представить соответствующую информацию в аппарат   Думы Березовского района.

5.  Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

Березовского района

             З.Р. Канева
Приложение 1
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                           от 07 ноября 2023 года № 31
(в ред. постановления председателя Думы Березовского района от 21 ноября 2023 года № 33)
Проект

ВРЕМЕННОЙ  ГРАФИК

проведения  тринадцатого  очередного  заседания

Думы Березовского района седьмого созыва
пгт. Березово

Дума района, зал заседаний (1 этаж)

20-21 декабря 2023 года (среда-четверг) :

· заезд, расселение депутатов

20  декабря 2023 года  (среда) :

· 10:00 – начало  совместного заседания постоянных комиссий
            Думы района
· 10:00-13:00 – депутатские слушания
· 13:00-14:00 - обеденный перерыв

· 14:00-17:00 - совместное заседание постоянных комиссий :
                            работа по вопросам повестки заседания,
                            работа с обращениями, поступившими  в Думу района
                       - зал заседаний  (1 этаж)
21 декабря  2023 года  (четверг) :

· 09:00-09:50 – заседание фракции «Единая Россия» в Думе Березовского
                         района - кабинет председателя Думы района № 101

· 09:00-09:50 – заседание фракции «ЛДПР» в Думе Березовского
                         района – зал заседаний (1 этаж)

· 10:00 – продолжение совместного заседания постоянных комиссий
            Думы района
· 10:00-13:00 – совместное заседание постоянных комиссий Думы
                        района - зал заседаний  (1 этаж)
· 13:00-14:00 - обеденный перерыв

· 14:00-15:00 – встреча с главой Березовского района  П.В. Артеевым
                        - зал заседаний  (1 этаж)
· 15:00-16:00 –  совместное заседание постоянных комиссий Думы
                          района - зал заседаний  (1 этаж)
22 декабря 2023  года  (пятница) :

· 10:00 – начало заседания Думы района  - зал заседаний     (4 этаж)
· 10:00-11:30 – заседание Думы района

· 11:30-11:50 – перерыв
· 11:50-13:00 -  продолжение заседания Думы района

· 13:00- окончание заседания Думы района

· отъезд депутатов и приглашенных
Приложение 2
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                           от 07 ноября 2023 года № 31
Проект

Повестка дня
тринадцатого  очередного заседания

Думы Березовского района седьмого созыва
пгт. Березово                                                                   22 декабря 2023  года

Дума района, зал заседаний (4 этаж)
начало: 10:00 часов

	Об утверждении повестки заседания Думы Березовского района.

Докладывает: Канева Зульфия Рашитовна - председатель Думы Березовского района

	1.
	Об исполнении бюджета Березовского района за девять месяцев 2023 года.

          Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Гельвер Светлана Александровна – исполняющий обязанности  председателя  Комитета по финансам администрации Березовского района

	2.
	О бюджете Березовского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

          Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Гельвер Светлана Александровна – исполняющий обязанности  председателя  Комитета по финансам администрации Березовского района

	3.
	Об информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Березовского района за третий квартал 2023 года.

          Вносит: председатель Контрольно-счетной палаты Березовского района

Докладывает: Максимов Вадим Васильевич - председатель Контрольно-счетной палаты Березовского района

	4.
	О нормативах отчисления части прибыли  муниципальных унитарных предприятий, подлежащих перечислению в доход бюджета Березовского района.

           Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Титов Сергей Николаевич - заместитель главы Березовского района, председатель комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	5.
	Об информации о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в Березовском районе» за 2023 год.

          Вносит: глава Березовского района

Докладывает: Чекмазова Вероника Васильевна - председатель Комитета образования администрации Березовского района

	6.
	Об информации  об  итогах детского отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году.

           Вносит: глава Березовского района
Докладывает: Чечеткина Ирина Викторовна - заместитель главы Березовского района

	7.
	О внесении изменений в устав Березовского района (по результатам публичных слушаний).
          Вносит:    Дума  Березовского района
Докладывает: Антоненкова Ольга Владимировна - руководитель аппарата Думы Березовского района

	8.
	О внесении изменений в устав Березовского района (приведение в соответствии с законодательством).
          Вносит:    Дума  Березовского района
Докладывает: Антоненкова Ольга Владимировна - руководитель аппарата Думы Березовского района

	9.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы Березовского района «О внесении изменений в устав Березовского района».

          Вносит:    Дума  Березовского района
Докладывает: Антоненкова Ольга Владимировна - руководитель аппарата Думы Березовского района

	10.
	Об утверждении Плана работы Думы Березовского района седьмого созыва на 2024 год.

           Вносит:   Дума Березовского района

 Докладывает:  Канева Зульфия Рашитовна - председатель Думы Березовского района

	11.
	Разное.